
 
 
 
Uttalelse fra Etisk komite i Norges Skiforbund av 28.2.2022 
 
 
Etisk komite i NSF har i kveld behandlet russisk og hviterussisk deltagelse i WC arrangement i Norge 
under den pågående invasjonen av Ukraina. Komiteen har også mottatt en rekke varsler hvor disse 
problemstillingene har vært tema.  
 
Idrettens særegenhet er å knytte idrettsutøvere og deres støttespillere sammen på tvers av 
ulikheter, geografi, livssyn, seksuell legning og politiske skillelinjer. Det er et viktig prinsipp at idretten 
er åpen for alle nasjoner uavhengig av nasjonalstaters politikk. 
 
Idretten er imidlertid ikke løsrevet fra samfunnet forøvrig. Idretten og idrettsutøvere skal stå imot 
enhver form for politisk utnyttelse. Flere russiske idrettsutøvere er medlemmer av hæren, og 
Amnesty International har opplyst til komiteen at det finnes russiske utøvere som fremstiller 
invasjonen av Ukraina på en måte som fratar russiske myndigheter ansvaret for det som skjer. Det er 
også allment kjent at Putin bruker russiske utøvere aktivt i sin propaganda.  
 
Norges Idrettsforbund har i vedtak den 17.10.2021 «Verdier verdt å kjempe for» blant annet uttalt 
følgende.  

• I vinteridretten er Norge en stormakt 

• Norsk idrett vil primært vurdere boikott som et aktuelt virkemiddel når det inngår i en 
bred internasjonal boikott på tvers av samfunnssektorer.  

 
Styret i NSF har gitt beskjed til Russland og russiske utøvere at deres deltagelse i WC renn i Norge 
ikke er ønsket. FIS har så langt ikke fulgt opp styrevedtaket med å boikotte utøverne. Russiske og 
hviterussiske utøvere har i dag ankommet Norge eller er i ferd med å ankomme landet. 
 
En samlet Etisk komite mener at NSF bør utestenge russiske og hviterussiske utøvere fra samtlige 
norske WC arrangementer så lenge invasjonen i Ukraina pågår dersom FIS ikke fatter en slik 
beslutning. Det er dessverre nødvendig at skiidretten tar i bruk det sterkeste virkemiddelet vi har i en 
så alvorlig og dramatisk situasjon.  
 
Idretten kan ikke legge til rette for russisk og hviterussisk deltagelse i internasjonale 
idrettskonkurranser så lenge det pågår en invasjonen – klart i strid med folkeretten. 
 
En samlet Etisk komite har stor forståelse dersom frivillige og tillitsvalgte ikke ønsker å delta i 
arrangement hvor russere og hviterussere deltar samtidig med den pågående invasjonen av Ukraina.  
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